
A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 1)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 2) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 2)

A II Politikat kontabël
     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metoden e amortizimit  mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit 

jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - AAM me vlere me te vogel se 5.000 leke me 100% te kostos

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 97,544,934 leke
Kliente per tu arketuar 46,307,651

Teprice kreditore TVSH 50,019,642

Teprice kreditore TVSH ne Dogane 2,838

Teprice kreditore Tatim fitim 125,833

Tatim ne burim 1,088,970

Te pagueshme per detyrimet tatimore  39,275 leke

TAP 39,275

Te tjera te pagueshme= Debitore dhe kreditore te tjere 677,870 leke

Titujt e huamarrjes afatgjate= Financim ortake afatgjate 326,114,920 leke

Pasqyra te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme: 1,191,310 leke

Karburante, lubrifikante 1,140,933

Kancelari 27,625

Materiale konsumi 22,751

Shpenzime te tjera: 37,398,437 leke

1 Qera per perdorim fondi pyjor 245,988

2 Mirmbajtje objekti Centrali Prell 882,885

3 Mirmbajtje automjete 292,291

4 Sigurim njesi shitje, shperndarje 3,720,960

5 Sigurim automjete 56,952

6 Konsulence kontabile, fiskale 2,296,890

7 Sherbime noterie 29,100

8 Konsulence teknike 9,775,460

9 Sherbime te ndryshme nga te trete 9,178,106

10 Tarife koncesionare Hec Prell 6,312,777

11 Kuota vjetore 20% sherbime per tu shperndare 926,825

12 Shpenzime sponsorizimi 100,000

13 Shpenzime celulari 110,486

14 Shpenzime per sherbime bankare 130,825

15 Taksa dhe tarifa vendore 607,892

16 Diferenca nga rrumbullakimi -11

17 Shpenzime te panjohura fiskalisht 2,698,088

18 Gjoba, demshperblime 32,923

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme= Fitim nga kembimet valutore 30,014,076 leke
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